นายบวรศักดิ์ คำมูล นักวิชาการเกษตรชำนาญการ
สำนักงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรที่ 6 จังหวัดเชียงใหม่

กรมส่งเสริมการเกษตร

โทร. 086-657-7869 ID Line: bws2519

17 มกราคม 2566

นับตั้งแต่เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโควิด 19 ในปี ค.ศ. 2019 หรือ
ปลายปี พ.ศ. 2562 เกิดกระแสผู้คนจำนวนมากออกจากงานประจำ กลับบ้านเกิดสู่ชีวิตแบบธรรมชาติ
และอยากมาทำการเกษตร ถือว่าเป็นสิ่งที่ดีที่จะได้นำความรู้และประสบการณ์ของตนเองที่ผ่านมา
นำไปปรับใช้และพัฒนาบ้านเกิดของตนเอง ตลอดจนถึงได้อยู่กับครอบครัวอีกครั้ง